
 

SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO EMISSIONE BIGLIETTERIA AEREA 

NELL’AMBITO DEL VI LABORATORIO INTERNAZIONALE DI ARCHITETTURA PAESAGGI MINERARI 

CIG Z1F388422A - CPV 63500000-4 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione nr. 58 del 9 novembre 2022 è stato affidato alla Planisfero Viaggi e Vacanze S.r.l. il 

servizio di emissione di biglietteria aerea nazionale ed internazionale nell’ambito del VI Laboratorio di 

Architettura e Paesaggio - Paesaggi Minerari; 

- l’importo complessivo del servizio pari ad Euro 7.084,36 trova copertura sul capitolo 10.01 del Bilancio di 

Previsione dell’anno 2022 (residui anno 2021).  

Nel dettaglio: 

- Euro 6.229,36 escluso IVA art. 15 per il costo della biglietteria aerea; 

- Euro 855,00 per i diritti di agenzia - Euro 785,00 non imponibile art. 9 + Euro 70,00 (imponibile Euro 58,00 

+ IVA 22% Euro 12,62); 

- al momento dell’emissione della fattura da parte della Planisfero Viaggi e Vacanze S.r.l. il costo dei biglietti 

è risultato minore rispetto all’importo dell’affidamento (Euro 178,31); 

- pertanto è necessario effettuare la variazione dell’impegno di spesa assunto; 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente: 

 

- di procedere alla variazione dell’impegno assunto con la determinazione nr. 58 del 9 novembre 2022, con 

una diminuzione pari ad Euro 178,31, relativamente al servizio di emissione di biglietteria aerea nazionale 

ed internazionale, compresi i diritti di Agenzia; 

- di rideterminare l’impegno di spesa per un importo complessivo pari ad Euro 6.906,05 sul capitolo 10.01 

del Bilancio di Previsione dell’anno 2022 (residui anno 2021), nel dettaglio: 

- Euro 6.051,05 escluso IVA art. 15 per il costo della biglietteria aerea; 

- Euro 855,00 per i diritti di agenzia - Euro 785,00 non imponibile art. 9 + Euro 70,00 (imponibile Euro 57,38 

+ IVA 22% Euro 12,62); 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – Sezione 

Trasparenza Amministrativa ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32, della Legge n. 

190/2012. 

        

La Responsabile Amministrativa    

                                            F.to Stefania Ballarin   

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

DETERMINAZIONE NR. 59 DELL’ 11 NOVEMBRE 2022 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/

